
 - 1 - 

 

 

 

  2020 年４月 27 日  

各 位 会 社 名  東 京 計 器 株 式 会 社 

 代 表 者 名  取 締 役 社 長  安 藤  毅 

 （コード番号 7721 東証第一部） 

 問合せ責任者 
取締役 執行役員 

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当 上野山 素雄 

 （TEL 03-3732-2111） 
 

2020 年３月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年５月 12 日（火）に予定しておりました、2020 年３月期の連結決算発表を延期する

ことといたしましたので、その内容についてお知らせいたします。 
 

記 

１．決算発表延期の理由 

現在、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の世界的な拡大及び政府の緊急事態宣言の発令や外

出自粛要請がなされているところでありますが、当社グループとしましても 2020 年３月に取締役社長

を本部長とする緊急対策本部を設置し、時差通勤や在宅勤務の拡大、作業場所や座席配置の変更の徹底

等による就労環境の変更、不要不急の出張の禁止や Web 会議等の活用等により、当社グループ従業員

や関連する取引先等の従業員の安全と健康を最優先にした対応を採っております。この影響により、当

社での連結決算の実務作業及び監査法人による監査手続きに遅れが生じることが想定されるため、決算

発表を延期するものです。 

 

２．今後の予定 

延期後の決算発表は、2020 年５月 19 日（火）を予定しております。なお、更なる延期などが生じた

場合は速やかに公表いたします。 

 

３．業績に与える影響 

2020 年２月 12 日に公表しました 2020 年３月期の連結業績予想につきましては、現時点で業績修正

の予定はございません。 

 

株主、投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには、ご迷惑とご心配をお掛けしますが、何卒ご理

解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

東京計器株式会社 コーポレート・コミュニケーション室 （担当：藤井） 電話：03-3730-7013（直通） 


